РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2020                                                                                             № 4
с. Капцегайтуй
Об мероприятиях по подготовке и проведению Дня Победы на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»
В связи с предстоящим празднованием 75-й годовщины Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать организационный комитет в количестве шести человек (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с привлечением для этой цели трудовых коллективов (приложение № 2)
3. Произвести косметический ремонт памятника и облагораживания территории памятника.
4. Рекомендовать директору Капцегайтуйской СОШ активизировать работу с учащимися по оказанию помощи одиноко проживающим труженикам тыла.
5. Пожарному расчёту привести технику для тушения пожаров в полную готовность.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене библиотеки.

Глава администрации 							Е.В.Бирюкова

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 14.02.2020 года № 4

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
Дня Победы

Председатель комитета:  Бирюкова Е.В. –глава администрации;
Члены комитета:	             Волгина Н.А. – директор СОШ;
	               		   Загузина Т.А. – заведующая д/с «Огонек» № 22;
				   Номаконова Е.Н. – заведующая ДК;
				   Горборешко А.Н. – специалист по соц. работе;
				   Кулыгина М.А. – заведующая филиалом библиотеки

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 14.02.2020 года № 4
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ЮБИЛЕЮ ПОБЕДЫ
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Театрализованная программа
 «Листки блокадного Ленинграда»
	29.01.2020г.
	ДК
	Культ
организаторы
Зав. филиалом библиотеки

	2.
	Театрализованная
программа «Сталинград и мужество- неразделимы»
	02.02. 2020г
	ДК,

	Культ
организаторы
Зав. филиалом библиотеки

	3.
	Концертная программа,
посвящённая Дню Защитника Отечества «Великая честь, Родине служить»
	23.02. 2020г.
	ДК
	Культ.
организаторы
Зав. филиалом библиотеки

	4.
	Конкурс патриотической песни «Прикоснись к подвигу сердцем»
	21.03. 2020г.
	ДК

	Культ.
организаторы
Зав. филиалом библиотеки

	5.
	 Вечер - встреча с      литературным фронтовиком «Теркин кто же он такой?
	27.03. 2020г.
	ДК
	Культ
организаторы

	6.
	Вечер воспоминаний
«Память пылающих дней»
	20.04. 2020г
	ДК
	Культ
организаторы
Зав. филиалом библиотеки

	7.
	Мероприятия, посвящённые 75-летию Великой Победы:
Митинг
«Подвигу солдата, поклонись!»

Угощение солдатской кашей

Театрализованный праздничный концерт «В огнях
победного салюта!»

Кубок Победы

Праздничный фейерверк
	9.05. 2020г.

	Памятник павшим

ДК

ДК

Спортивная   площадка

	СОШ
Администрация
Культ.
организаторы

Д/с «Огонек» № 22

Культ.
организаторы
Зав. филиалом
Библиотеки

Учитель физкультуры
Культ.
организаторы

	 8.
	Литературно-музыкальная композиция «Россия, я тебя люблю»
	12.06.2020г
	ДК

	Зав. филиалом
Культ.
организаторы

	9.
	Митинг
«Зажгите свечи»
Просмотр фильма «Начало ВОВ»
	22.06.2020г.
	Памятник павшим

	Культ.
организаторы
Зав. филиалом
библиотеки

	10.
	Патриотическая
 Квест -игра «Хранители Победы!»
	23.07.2020г.
	ДК

	Культ.
организаторы

	11.
	Интеллектуальная игра «И были годы боевые» к Дню Героев Забайкальцев
	10.09.2020г.
	ДК

	Культ.
организаторы

	12.
	Спортивно -патриотическая игра «Зарница»
	8.10.2020г
	ДК

	Культ.
организаторы
Зав. филиалом
библиотеки

	13.
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства  «Мы едины»
	4.11.2020г.
	ДК

	Культ.
организаторы

	[bookmark: _GoBack]14.
	Интеллектуально -познавательная игра «Память пылающих лет»
	7.11.2020г
	ДК

	Культ.
организаторы
Зав. Филиалом библиотеки